
 

みゆき
コミュニティ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

第 243 号  

2025/7/2 

発 行  御幸交流館  福山市御幸町森脇 181－1（℡955－0392） 

 ✉ miyuki-krk＠city.fukuyama.hiroshima.jp 

 

 

https://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/soshiki/tobuchiikishinkou/742.html 

 

 

HP 

■



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【各サークルへの取次・お問合せ    御幸交流館９５５－０３９２】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

             

場所：御幸交流館 
   和室 

特集！ 

 
どきどき！ 

ハラハラ☆ 



７月２０日参議院議員通常選挙『素敵じゃね！ 票に希望を 託すキミ』 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

７ ■持ち物 

皮手袋・剪定ばさみ        

■問合せ 

御幸交流館 ☎９５５－０３９２ 

 

日時◆９月１４日（日） 
受付開始 ８：３０～ 

競技開始 ９：００～ 

場所◆御幸小学校 グラウンド 
 

＊参加者で数人のグループに分かれて回ります 

もちろんお友達と参加もOK！ 

＊詳細は回覧でご確認ください 

ま
ちパス 25Ｐ

※どなたでも 

ご参加いただけます♪ 

敬老の佳き日、ご長寿を迎えられた皆様誠におめでとうございます。 

長きにわたり皆様から地域社会の発展にお力添えいただいております

こと、心より感謝を申し上げます。 

 

御幸学区では、御幸小学校児童から手書きのお祝いメッセージカードと

実行委員会から心ばかりの記念品を９月中にお届け予定としています。 

また、１１月２２日（土）みゆきフェスタで行われるステージ発表と、

高齢者の認知症についての映画「長いお別れ」鑑賞のご案内も同封する

予定です。 

これからも健康にご留意され、折に触れてご指導ご助言を賜りますよう

お願いを申し上げ、お祝いの挨拶とさせていただきます。 

 

御幸学区敬老会実行委員会 

委員長 高橋 修 

御幸学区対象者  1,674人 

77歳以上※1949年（昭和 24）年 4月 1日以前に生まれた人 

学区最高齢 １０６歳 



９ ２０

２０
 

講話 

■防火のおはなし 

実技講習 

■水消火器を使ってみよう！ 
車両展示 

■消防車■救急車 

講師：福山地区消防組合 

北消防署駅家分署 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 月
9 月 22 講師：園尾 裕さん 

御幸町の歴史をめぐる４支部【上岩成・下岩成(2024)・

森脇(2022)・中津原(2023)】最後の講座です。 

ぜひご参加ください。 


